
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2021-208

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2021



Sommaire

Direction Générale Administration / Direction du Juridique et du Contentieux

R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de

construction du nouveau pont du larivot  (140 pages) Page 3

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles /

R03-2021-08-10-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté préfectoral n°

R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 instituant des modifications aux

limites côté ville / côté piste sur l'aéroport de Cayenne Félix Éboué   (3

pages) Page 144

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au

jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500 (commune de

Matoury hors agglomération) (7 pages) Page 148

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Environnement, 

Agriculture,Alimentation et Foret

R03-2021-08-05-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation sanitaire à

Monsieur Hugo HAAB, docteur vétérinaire (3 pages) Page 156

2



Direction Générale Administration

R03-2021-08-10-00001

AP Déclarant d'utilité publique le projet de

construction du nouveau pont du larivot 

Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 3



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 4



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 5



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 6



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 7



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 8



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 9



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 10



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 11



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 12



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 13



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 14



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 15



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 16



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 17



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 18



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 19



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 20



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 21



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 22



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 23



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 24



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 25



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 26



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 27



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 28



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 29



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 30



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 31



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 32



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 33



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 34



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 35



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 36



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 37



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 38



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 39



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 40



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 41



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 42



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 43



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 44



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 45



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 46



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 47



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 48



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 49



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 50



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 51



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 52



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 53



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 54



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 55



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 56



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 57



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 58



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 59



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 60



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 61



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 62



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 63



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 64



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 65



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 66



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 67



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 68



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 69



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 70



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 71



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 72



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 73



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 74



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 75



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 76



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 77



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 78



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 79



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 80



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 81



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 82



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 83



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 84



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 85



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 86



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 87



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 88



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 89



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 90



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 91



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 92



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 93



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 94



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 95



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 96



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 97



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 98



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 99



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 100



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 101



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 102



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 103



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 104



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 105



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 106



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 107



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 108



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 109



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 110



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 111



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 112



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 113



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 114



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 115



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 116



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 117



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 118



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 119



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 120



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 121



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 122



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 123



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 124



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 125



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 126



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 127



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 128



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 129



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 130



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 131



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 132



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 133



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 134



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 135



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 136



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 137



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 138



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 139



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 140



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 141



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 142



Direction Générale Administration - R03-2021-08-10-00001 - AP Déclarant d'utilité publique le projet de construction du nouveau pont

du larivot 143



Direction Générale des Sécurités,de la

Règlementation et des Controles

R03-2021-08-10-00003

Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté préfectoral

n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021

instituant des modifications aux limites côté ville

/ côté piste sur l'aéroport de Cayenne Félix

Éboué  

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-08-10-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté

préfectoral n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 instituant des modifications aux limites côté ville / côté piste sur l'aéroport de

Cayenne Félix Éboué  

144



 

PREFET DE LA GUYANE 
 
 

 
Direction générale de la sécurité, 
De la réglementation et des contrôles 
 

Arrêté préfectoral                                                 

modifiant l’arrêté préfectoral n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 
relatif aux mesures de sûreté applicables sur l'aérodrome  

Cayenne Félix Éboué 
 

Le préfet de la région Guyane, 
Chevalier de l’ordre national du mérite 

 
Vu le règlement CE 300/2008 du 11 mars 2008 modifié relatif à l’instauration de règles communes dans le domaine de la sûreté de 
l’aviation civile ; 

Vu le règlement CE 272/2009 du 2 avril 2009 modifié complétant les normes de base communes en matière de sûreté de l'aviation 
civile figurant à l'annexe du règlement CE 300/2008 ; 

Vu le règlement CE 1254/2009 du 18 décembre 2009 fixant les critères permettant aux États membres de déroger aux normes de 
base communes en matière de sûreté de l’aviation civile et d’adopter d’autres mesures de sûreté ; 

Vu le règlement CE 1998/2015 du 5 novembre 2015 modifié fixant des mesures détaillées pour la mise en œuvre des normes de 
base communes dans le domaine de la sûreté de l’aviation civile ; 

Vu la décision C(2015)8005 de la Commission du 16 novembre 2015 définissant des mesures détaillées pour la mise en œuvre des 
règles communes dans le domaine de la sûreté de l’aviation contenant des informations visées à l’article 18, point a), du règlement 
(CE) n°300/2008 ; 

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services ; 

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Thierry QUEFELLEC en qualité de 
préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ; 

Vu l’arrêté interministériel du 30 juillet 2012 modifié relatif aux mesures de sûreté de l’aviation civile ; 

Vu l’arrêté interministériel du 11 septembre 2013 modifié relatif aux mesures de sûreté sensibles de l’aviation civile ; 

Vu l’arrêté ministériel du 11 septembre 2013 modifié relatif aux mesures de sûreté de l’aviation civile ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° R03-2021-03-03-003 du 3 mars 2021 relatifs aux mesures de sûreté applicables sur l'aérodrome Cayenne 
Félix Éboué ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 instituant des modifications aux limites côte ville / côté piste sur 
l’aéroport Cayenne Félix Éboué ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° R03-2021-06-09-00001 du 9 juin 2021 portant délégation de signature accordée à M. Thierry BUTTIN, 
directeur de la sécurité de l’aviation civile Antilles-Guyane ; 

Vu la demande de la Chambre de Commerce et d’industrie de la Guyane (CCIG) du 10 août 2021 ; 

 

Considérant ce qui suit : 

(1) Afin d’exécuter les travaux de construction d’un poste d’accès routier d’inspection filtrage (PARIF) entre la centrale 
électrique et la caserne SSLIA, la limite côté ville / côté piste de l’aérodrome Cayenne Félix Éboué doit être modifiée ; 

(2) Le transfert du poste de contrôle ouest vers le nouveau PARIF ouest, a été validé en comité opérationnel de sûreté du 23 
juillet 2021 ; 

Sur proposition du directeur de la sécurité de l’aviation civile Antilles-Guyane, 
 

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-08-10-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté

préfectoral n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 instituant des modifications aux limites côté ville / côté piste sur l'aéroport de

Cayenne Félix Éboué  

145



 
 

 
Arrête : 

Article 1er : L’article de 3 de l’arrêté préfectoral n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 est remplacé par les dispositions 
suivantes : 

L’exploitant de l’aérodrome (CCIG) informera le directeur du service de la navigation aérienne Antilles-Guyane (SNA-AG), la 
gendarmerie des transports aériens (BGTA), la direction de la sécurité de l’aviation civile Antilles Guyane (DSAC-AG), ainsi que 
toute autre entité concernée par les travaux des phases suivantes : 

- le début de l’installation de la clôture temporaire mentionnée à l’article 1 (avec un délai préalable de deux jours ouvrés) ; 

- la fin de l’installation de la clôture temporaire mentionnée à l’article 1 et le retrait de la clôture initiale ; 

- le début des travaux visant à rétablir la clôture initiale entre le côté ville et le côté piste (avec un délai préalable de deux 
jours ouvrés) ; 

- la fin du rétablissement de la clôture initiale au plus tard le 30/11/2021 entre le côté ville et le côté piste et le retrait de la 
clôture temporaire mentionnée à l’article 1. 

Article 2 : Entrée en vigueur 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le jour de leur publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
la Guyane. 

Article 3 : Publication 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Guyane. 

Article 4 : Exécution 

Le directeur de la sécurité de l’aviation civile Antilles-Guyane, le commandant de la gendarmerie en Guyane, sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 
Cayenne, le 10 août 2021 

Le préfet, 

Pour le préfet de la Guyane et par délégation 
Le délégué de l’aviation civile en Guyane 

Dominique TARJON 

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-08-10-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté

préfectoral n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 instituant des modifications aux limites côté ville / côté piste sur l'aéroport de

Cayenne Félix Éboué  

146



 
 

 

 

ANNEXE I : LIMITES TEMPORAIRES COTE VILLE / COTE PISTE DURANT LA PHASE 

DE TRAVAUX 
 
 
   

 

 
 
 Zone chantier 

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-08-10-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté

préfectoral n° R03-2021-02-26-003 du 26 février 2021 instituant des modifications aux limites côté ville / côté piste sur l'aéroport de

Cayenne Félix Éboué  

147



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-08-11-00001

Arrêté  préfectoral portant prolongation de

l'arrêté N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la

circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août

2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

148



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

149



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

150



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

151



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

152



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

153



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

154



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-11-00001 - Arrêté  préfectoral portant prolongation de l'arrêté

N°R03-2021-08-03-00011 réglementant la circulation du mardi 10 août  au jeudi 12 août 2021 sur la RN1  du PR 4+350 au PR 6+500

(commune de Matoury hors agglomération)

155



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-08-05-00003

Arrêté préfectoral portant habilitation sanitaire à

Monsieur Hugo HAAB, docteur vétérinaire

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-05-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation sanitaire à Monsieur

Hugo HAAB, docteur vétérinaire 156



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-05-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation sanitaire à Monsieur

Hugo HAAB, docteur vétérinaire 157



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-05-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation sanitaire à Monsieur

Hugo HAAB, docteur vétérinaire 158



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-08-05-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation sanitaire à Monsieur

Hugo HAAB, docteur vétérinaire 159


